
Protokół   Nr 4/2015
 Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia odbytego dnia 25 marca  2015r.
w godzinach 10.00 do 11.27

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa  
i Bezpieczeństwa  Radny  Pan  Zbigniew Lebiedź .

W posiedzeniu udział  wzięli :
• Członkowie  Komisji   ( nieobecny  Radny Marek Koczarski)
• Burmistrz  Miasta i Gminy Wleń Pan Artur Zych
• Sekretarz Miasta i Gminy Wleń Pan Piotr Szymański
• Inspektor ds. Ochrony Środowiska Pan Tomasz Kołodziej

 Porządek posiedzenia:
1. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie sprawie przyjęcia programu 

usuwania  azbestu  i  wyrobów zawierających azbest   z  terenu Gminy Wleń na  lata 
2014-2032.

2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania    bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wleń.

3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra a gminami tworzącymi Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej.

4. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  odrębnych 
obwodów głosowania  na  obszarze  Miasta  i  Gminy Wleń  w  wyborach  Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  nadania nazwy istniejącym 
ulicom na terenie miasta Wleń.

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji złożył  wniosek , aby porządek obrad zmienić w ten sposób, że  
w punkcie szóstym Pan Burmistrz złoży wyjaśnienia w sprawie zagospodarowania mienia po 
zlikwidowanym  zakładzie  budżetowym,  w  punkcie  siódmym  komisja  wyda  opinię  do 
projektu uchwały w sprawie zmiany składu komisji,  gdyż Radny Marek Koczarski  złożył 
rezygnację .  Sprawy różne będą omówione w punkcie ósmym.
Pan Przewodniczący odczytał i  poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad .
Zmieniony porządek przyjęto  jednogłośnie.
Ad.1. 
Pan Tomasz Kołodziej wyjaśnił, że konieczność  opracowania programu usuwania azbestu  
i  wyrobów zawierających  azbest  wynika  z   zapisów  Krajowego  Programu  Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 przyjętego przez Radę Ministrów. Niniejszy program jest 
elementem  krajowego  planu  gospodarki  odpadami,  w  tym  odpadami  niebezpiecznymi. 
Nadrzędnym  celem  jest  wyeliminowanie   negatywnych  skutków  zdrowotnych 
spowodowanych azbestem u mieszkańców Gminy Wleń . Celem programu jest oczyszczenie 
gminy z azbestu oraz usunięcie stosowanych od wielu lat wyrobów zawierających azbest.  
W programie  zawarte  zostały  ilości  odpadów  oraz  ich  rozmieszczenie  na  terenie  gminy, 
przewidywane ilości odpadów do składowania oraz propozycje działań organizacyjnych. .  
W oparciu o przepisy ustawy została sporządzona prognoza oddziaływania na środowisko. 
Projekt programu oraz prognoza oddziaływania na środowisko uzyskały pozytywną opinię 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu.



Pan  Burmistrz  uzupełnił  temat  usuwania  azbestu  przedstawiając  koszty  realizacji  tego 
programu.
Pan  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do 
przedłożonego projektu uchwały.
„za” - jednogłośnie
Ad.2.
Pan Burmistrz powiedział, że ustawa wymusza na gminie zawarcie umowy ze schroniskiem 
dla  zwierząt.  Schronisko w Jeleniej  Górze  to  koszt  ok.  30  tys.  zł  rocznie  plus  opłata  za 
każdego dowiezionego psa, co daje kwotę ok. 50 tys. zł rocznie. Negocjujemy z Związkiem 
Gmin Kwisa, który prowadzi schronisko dla zwierząt w Przylasku. Roczny koszt to kwota ok. 
15 tys. zł plus niewysokie  opłaty za każdego dowiezionego psa. Pan Burmistrz poddał pod 
rozwagę pomysł utworzenia przytuliska dla zwierząt na terenie naszej gminy. Może to być 
alternatywa na dochodowy biznes.
Pan Tomasz  Kołodziej  wyjaśnił,  że  przedstawiony projekt  uchwały ma  na  celu  realizację 
przepisów znowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt, która rozszerzyła obowiązki ciążące 
na jednostkach samorządu terytorialnego o szereg dodatkowych czynności mieszczących się 
w  obrębie  zadań  własnych  gminy.  Program  jest  szczegółowy  w  takim  stopniu  jaki  jest 
wymagany dla realizacji ustawowego minimum. Kwestie nie poruszane wprost są możliwe do 
rozwiązania  w  drodze  czynności  administracyjnych.  Program  uzyskał  pozytywną  opinię 
inspektora weterynarii. Program powinien być uchwalany  do końca marca każdego roku.
Pan  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do 
przedłożonego projektu uchwały.
„za” - jednogłośnie
Ad.3.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że zmiana uchwały jest konieczna z powodu zmiany przepisów prawa 
w sprawie zasad funkcjonowania zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Zmiana polega na 
tym, że treść porozumienia zostaje wpisana w treść uchwały, a nie jest jej załącznikiem, co 
daje możliwość jej modyfikowania zgodnie z obowiązującymi wytycznymi ministerstwa oraz 
Urzędu  Marszałkowskiego.  Instytucja  ZIT  daje  możliwość  sięgnięcia  po  znaczne  środki 
zewnętrzne. W ramach ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej dla 18 gmin jest przyznana kwota  
w wysokości 122 mln. zł.
Pan Burmistrz powiedział,  że czyni starania, aby w ramach instytucji  ZIT, której  siedziba 
mieści się w Jeleniej Górze , zostały zatrudnione dwie osoby z Gminy Wleń.
Pan  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do 
przedłożonego projektu uchwały.
„za” - jednogłośnie
Ad.4.
Pan  Sekretarz  naświetlił  konieczność  podjęcia  uchwały  w  sprawie  utworzenia  odrębnych 
obwodów głosowania do przeprowadzania wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej 
zarządzonych na dzień 10 maja 2015r.
Pan  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do 
przedłożonego projektu uchwały.
„za” - jednogłośnie
Ad.5.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  że  nadanie  nazwy  dwóm  wleńskim  ulicom  można  obecnie 
przeprowadzić  bez  kosztowo.  Służy  to  uporządkowaniu  administracyjnemu  miasta.  Są 
zgłoszone  propozycje  nazw  przez  mieszkańców.  Pomysłodawcy,  których  nazwy  zostaną 
nadane otrzymają nagrodę pieniężną  ufundowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy.
Po dyskusji członkowie komisji wypracowali wniosek, aby ulicę będącą przedłużeniem ulicy 
Ogrodowej nazwać „Ogrodowa”, a ulicę będącą łącznikiem ulic Lipowej i Wojska Polskiego 
nazwać „Łączna”.



Pan  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek.
 „Za” - jednogłośnie.
Ad.6.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że zgłaszają się  osoby zainteresowane nabyciem 
gruntów i mienia  po zlikwidowanym zakładzie komunalnym. 
Pan Burmistrz  wyjaśnił,  że funkcjonujący na tym terenie przedsiębiorca dodatkowo chce 
nabyć garaże,  które  zostaną przekształcone na wiaty do suszenie  drewna. Pozostała  część 
zostanie oddzielona i  uporządkowana. Na potrzeby gminy zostanie przeznaczona wiata po 
lewej stronie z przeznaczeniem na bazę dla tworzonej brygady robotników gospodarczych. 
Rozważam  pomysł  na  stworzenie  mieszkań  socjalnych.  Część  zostanie  przeznaczona  do 
sprzedaży jako grunt inwestycyjny.
Ad.7.
Pan Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że wpłynęła rezygnacja Radnego Marka Koczarskiego 
z członkostwa w komisji w związku z czym należy podjąć stosowną uchwałę i poddał pod 
głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  składu 
Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa  i  Bezpieczeństwa.
 „za” - jednogłośnie.
Ad.8.
Pan  Przewodniczący  Komisji  zapytał  o  kryteria  otrzymania  dopłaty  do  budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków.
Pan  Burmistrz  odpowiedział,   że  program dopłat  nadal  funkcjonuje.  Pojawił  się  pomysł 
budowy dla mieszkańców  przydomowych oczyszczalni ścieków przez gminę w zamian za 
płacony abonament. Po spłaceniu kosztów całej inwestycji mieszkaniec podejmie decyzję czy 
instalacje przejmie na własne utrzymanie czy  pozostawi w dyspozycji gminy opłacając nadal 
abonament.
Radny Zbigniew Berdzik zgłosił pilną potrzebę obcięcia gałęzi na drzewie przy świetlicy  
w Bełczynie , które zagrażają nowemu dachowi.
Pan Burmistrz powiedział,  że gmina przystąpiła do łatania dziur w drogach, przy pomocy 
zakupionego  sprzętu.  Zgłosiła  się  osoba  chętna  do   wymiany  lamp  ulicznych.  Jest  duże 
zainteresowanie dostarczeniem do gminy lamp ledowych.  Na remont   walącego się  muru 
cmentarnego  będziemy poszukiwać środków zewnętrznych.

Wobec wyczerpania porządku  Pan Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie  komisji.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej,  

Rolnictwa i Bezpieczeństwa
/-/

Zbigniew Lebiedź
Protokołowała: 
Bogusława Bieszczad 
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